de Relaciones Exteriores, Embajador Martín Vidal, al no pernoctar en la ciudad de 
Nueva York, Estados Unidos de América, los días 16 y 17 de enero de 2026, 
corresponde que el viático diario sea abatido en un 60% de acuerdo a lo dispuesto por 
el Decreto N° 56/002 de 19 de febrero de 2002, ascendiendo entonces a la suma de 
U$S 236,00 (dólares estadounidenses doscientos treinta y seis);-----------------------------

ATENTO: a lo antes expuesto y a lo establecido por el artículo 19 de la Ley N° 15.809 
de 8 de abril de 1986; artículo 53 de la Ley N° 16.170 de 28 de diciembre de 1990 en 
la redacción dada por el artículo 49 de la Ley N° 19.924 de 18 de diciembre de 2020;

[...]

Ministerio de Relaciones Exteriores, Embajador Martín Vidal, en la ciudad de Nueva 
York, Estados Unidos de América, por 3 (tres) días, 13, 14 y 15 de enero de 2026, por 
un importe diario de U$S 590,00 (dólares estadounidenses quinientos noventa); y por 
2 (dos) días, 16 y 17 de enero de 2026, por un importe diario de U$S 236,00 (dólares 
estadounidenses doscientos treinta y seis), en la misma ciudad, se atenderá con cargo 
al Grupo 2, Sub Grupo 23, Objeto 235, Programa 480, del Inciso 06, Ministerio de 
Relaciones Exteriores.--------------------------- ------------- -------------------------------------------

3o -  El precio del pasaje correspondiente por el trayecto Montevideo - Nueva York - 
Montevideo para el señor Director General para Asuntos Políticos del Ministerio de 
Relaciones Exteriores, Embajador Martin Vidal, no podrá superar los U$S 1.704,00 
(dólares estadounidenses mil setecientos cuatro), y se abonará con cargo al Grupo 2, 
Subgrupo 23, Objeto 232, Programa 480 del Inciso 06, Ministerio de Relaciones 
Exteriores.----------------------------------------------------------------------------------------------------

4o -  El viático correspondiente se liquidará por el Inciso respectivo y se abonará con el